Dico Tertio, Si violatio integritatis vel puritatis carnis fuit voluntaria, amittitur virginitas irre- recuperabiliter. est communis sententia DD. D. Tho- mæ ar. 3. ad 3. Caietan. ibidem. & colligitur ex D. Hieronymo, Epist. 22. quæ est ad Eustochium, de custodia virginitatis: Audenter loquar, cum om- nia possit Deus, suscitare virginem non potest post rui- nam: valet quidem liberare de pena, sed non vult co- ronare corruptam. Idem docet D. Basilius libro de Vera virgin. Ceterum, inquit, si hoc amittas patri- monium integerrime castitatis, quamvis illa omnia facias quæ dixi, celumq; ac terras, maria & abyssos, immen- sumque ærem peruagata fueris, nulla omnino ratione hoc recuperare iam poteris. Quo enim pacto quod cor- ruptum semel, incorruptum fieri? qua ratione quæ cog- nouit virum, quasi non agnouerit, existimabitur? Et infra: Penitentia quidem peccatum relaxari certum est: verù quæ corrupta est, quasi inuoluta persisterit, redintegrari omnino non valet, dum vivit, iugebit. Ratio est, quia sicut innocentia denotat animam numquam peccato mortifero fuisse contamina- tam: ita virginitas ineludit vel connotat, carnem numquam voluntariè esse violatam, aut libidine pollutam. vnde sicut vno peccato mortifero irre- recuperabiliter perit innocentia; ita virginitas vno actu libidinis, sicut tamen omnes virtutes, quæ cum innocentia erant, & quidquid est positivæ perfectionis, recuperari possunt; ita etiam quid- quid est positivæ perfectionis in virtute virginitatis, recuperari potest: non tamen dicitur virgini- tas; quia hoc nomen negationem experientie vol- untariæ libidinis denotat. tota enim ratio cur in- nocentia & virginitas recuperari nequeant, est, quia negationem connotant, quæ semel ablata ne- quit restitui: quia ad actum præteritum, quo abla- ta est, tollendum, non est vlla potentia: qui enim semel ruit, fieri nequit vt numquam ruerit.

Petes, Quibus modis ita amittitur, vt non possit absolute recuperari?

Respondeo, Primò, Ex parte viri, per copulam carnalem: ex parte femine, per voluntariam clau- stri virginalis violationem, siue in matrimonio, siue extra, idque siue per copulam, siue per aliam turpitudinem. Hic modus est maximè notus, adeò vt etiam vulgò sciat hanc ratione virginitatem in perpetuum amitti.

Vnde tali modo corrupta non potest vquam velari; nimirum velo consecrationis, quod ab E- piscopo anno 25. ætatis accipitur: de quo est Ca- non Pij Papæ cap. Virgines, 15. & Gelasij cap. De- uotis.

116 Amisso irre-
recupe-
rabilis.

Cur non
possit recu-
perari.